Городская Дума муниципального образования «Город Глазов»
(Глазовская городская Дума)
	[image: image1.jpg]

	«Глаз кар» муниципал кылдытэтлэн кар Думаез

(Глаз кар Дума)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.01.2013

№ 4/1
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Глазовской городской Думы
«О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов»
Руководствуясь статьей 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 14 Устава муниципального образования «Город Глазов», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования «Город Глазов», утвержденным решением Городской Думы г. Глазова от 02.06.2005 г. № 447,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Назначить публичные слушания по проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов».

2.  Публичные слушания провести 14.02.2013 года, в 18 часов 00 минут, в помещении, расположенном по адресу: Удмуртская Республика, город Глазов, ул. Динамо, д. 6, конференц - зал.

3.  Назначить управление по обеспечению деятельности Глазовской городской Думы (начальник управления Абдулова Т.В.) ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний.

4.  Установить, что письменные замечания и предложения, касающиеся проекта муниципального правового акта, вынесенного на публичные слушания, представляются для включения их в протокол публичных слушаний в Глазовскую городскую Думу (427620, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Динамо, д. 6. каб. 232) с 30.01.2013 г. по 14.02.2013 г.

5. Проект решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов», настоящее Постановление и Порядок учета предложений по проекту новой редакции Устава города Глазова, проекту решения Глазовской городской Думы «О внесении изменений в Устав города Глазова», а также о порядке участия граждан в его обсуждении», утвержденный решением Глазовской городской Думы от 27.02.2006 № 82 подлежат официальному опубликованию.

Глава города Глазова

А.В. Вершинин
                                                                                                       проект

РЕШЕНИЕ
Глазовской городской Думы
пятого созыва
№
2013 года

О внесении изменений в Устав муниципального образования «Город Глазов»
В целях приведения Устава муниципального образования «Город Глазов» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьёй 35 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, статьёй 25 Устава муниципального образования «Город Глазов»,
Глазовская городская Дума решает:

1. Внести в Устав муниципального образования «Город Глазов», принятый решением Городской Думы города Глазова от 30 июня 2005 года № 461 (в ред. решений Глазовской городской Думы от 28.03.2006 г. № 99, от 12.04.2006 г. № 112, от 30.08. 2006 г. № 193, от 28.04.2007 г. № 358, от 31.10.2007 г. № 435, от 27.02.2008 г. № 511, от 25.06.2008 г. № 575; от 04.03.2009 г. № 692; 30.06.2009 г. № 758; 03.03.2010 г. № 861; от 20.12.2010 г. № 28; от 21.11.2011 № 125; от 27.06.2012 № 201, от 26.09.2012 № 230) (Мой город № 48 от 5 июля 2005 года; № 36 от 16 мая 2006 года; № 76 от 3 октября 2006 года; Городские ведомости № 5, 2007 год; Мой город № 89 от 20 ноября 2007 г.; Городские ведомости № 2, 2008 год; Мой город № 22 (77) от 25.03.2008 г.; Городские ведомости № 6, 2008 год; Красное знамя № 29 от 24.03.2009 г.; Красное знамя, № 86 от 05.08.2009 г.; Калина красная от 27.03.2010 г. № 11 (674); Красное знамя от 26.01.2011 г. № 7 (12610); «Калина Красная» от 03.12.2011 г. № 47 (759); Красное знамя  от 31.07.2012 № 82 (12831); Красное знамя от 27.10.2012 № 42 (805)  следующие изменения:
1) пункт 26 части 1 статьи 7 дополнить словами «, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;»

2) пункт 5 части 1 статьи 7.1 признать утратившей силу;

3) в статье 24:

а) часть 6 изложить в следующей редакции:

«6. Глазовская городская Дума имеет свой Аппарат, который обеспечивает ее деятельность и работу Главы муниципального образования "Город Глазов", заместителя председателя Глазовской городской Думы, Президиума Глазовской городской Думы, постоянных комиссий Глазовской городской Думы и депутатов Глазовской городской Думы.

Порядок формирования, полномочия Аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы, порядок взаимодействия с постоянными комиссиями Глазовской городской Думы, с иными органами местного самоуправления, органами государственной власти и их должностными лицами определяются Положением об Аппарате Главы города Глазова и  Глазовской городской Думы, утверждаемым Глазовской городской Думой.»;

б) абзацы первый и второй части 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях осуществления муниципального финансового контроля и контроля за управлением и распоряжением имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Город Глазов», Глазовская городская Дума создает в составе Аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы контрольный орган Глазовской городской Думы - контрольно-ревизионное управление Глазовской городской Думы.

    Контрольно-ревизионное управление Глазовской городской Думы является органом Глазовской городской Думы, осуществляющим контроль за исполнением бюджета города Глазова, внешнюю проверку годового отчета о его исполнении, проведение экспертизы проекта бюджета города Глазова, долгосрочных целевых программ и нормативных правовых актов органов местного самоуправления, а также контроль за соблюдением установленного порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности.»;

4) в статье 26:

а) пункт 7  изложить в следующей редакции:

«7) утверждение структуры Глазовской городской Думы, структуры Аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы, утверждение расходов на содержание Глазовской городской Думы и Аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы;»;

б) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) утверждение программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Глазова в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»;

в) в пункте 43 цифры «7.1-11» заменить цифрами «7.1, 8, 9, 10, 11»;

5) в статье 30:

а) пункт 18  изложить в следующей редакции:

«18) вносит на утверждение Глазовской городской Думы Положение об Аппарате Главы города Глазова и Глазовской городской Думы, предложения о размере расходов на содержание Аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы, утверждает штатное расписание Аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы;»

б) пункт 19  изложить в следующей редакции:

«19) руководит работой Аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы, назначает на должность и освобождает от занимаемой должности работников Аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы, в соответствии с законодательством применяет меры поощрения к работникам Аппарата Главы города Глазова и Глазовской городской Думы  и налагает на них дисциплинарные взыскания;»

6) в пункте 21 статьи 33 слова «в соответствии с документами  территориального планирования города Глазова проект программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры» заменить словами «проект программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры города Глазова в соответствии с требованиями, установленными Правительством Российской Федерации»;

7)  в статье 34:

а) пункт 10 части 1 после слов «расположенных на территории города Глазова,» дополнить словами «осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений,»;

б) пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20) обеспечение проживающих в городе Глазове и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий в соответствии с жилищным законодательством;»;

8) статью 35 признать утратившей силу;

9) пункт 6 части 2 статьи 35.1 признать утратившим силу;

10) часть 2 статьи 39 изложить в следующей редакции:

«2. Проекты решений Глазовской городской Думы, постановлений и распоряжений Главы муниципального образования "Город Глазов", кроме органов и должностных лиц, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, могут вносить Президиум Глазовской городской Думы, временные комиссии Глазовской городской Думы, Аппарат Главы города Глазова и Глазовской городской Думы.».

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

3. Направить настоящее решение для государственной регистрации в порядке, установленном действующим законодательством.

4. Опубликовать настоящее решение после его регистрации в официальных средствах массовой информации.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу города Глазова.
Глава города Глазова
А.В. Вершинин
город Глазов

« _____ » __________ 2013 года

ГЛАЗОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 27 февраля 2006 г. N 82

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ НОВОЙ РЕДАКЦИИ УСТАВА ГОРОДА ГЛАЗОВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ГЛАЗОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ "О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА ГЛАЗОВА", А ТАКЖЕ О ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ

ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом муниципального образования "Город Глазов",

Глазовская городская Дума решает:

1. Установить Порядок учета предложений по проекту новой редакции Устава города Глазова, проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова", а также о порядке участия граждан в его обсуждении.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Глазовской городской Думы.

Глава города Глазова

В.Ю.ПЕРЕШЕИН

Приложение

к решению

Глазовской городской Думы

от 27 февраля 2006 г. N 82

ПОРЯДОК

УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ НОВОЙ РЕДАКЦИИ УСТАВА ГОРОДА

ГЛАЗОВА, ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ГЛАЗОВСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ГОРОДА ГЛАЗОВА",

А ТАКЖЕ О ПОРЯДКЕ УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ЕГО ОБСУЖДЕНИИ

Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава города Глазова, Положения "О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования "Город Глазов", утвержденного решением Городской Думы г. Глазова от 02.06.2005 N 447, и регулирует порядок внесения, рассмотрения и учета предложений по опубликованному проекту новой редакции Устава города Глазова, опубликованному проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова", а также порядок участия граждан в его обсуждении.

Статья 1. Общие положения

1. Предложения об изменениях по опубликованному проекту новой редакции Устава города Глазова, опубликованному проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" могут вноситься:

1) гражданами, проживающими в городе Глазове и достигшими возраста 18 лет, трудовыми коллективами в порядке письменного индивидуального или коллективного обращения в Глазовскую городскую Думу;

2) организациями всех форм собственности, находящимися на территории города Глазова, в порядке письменного обращения в Глазовскую городскую Думу;

3) органами территориального общественного самоуправления.

2. Предложения об изменениях по опубликованному проекту новой редакции Устава города Глазова, опубликованному проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова", выдвинутые гражданами либо организациями, направляются в Глазовскую городскую Думу, регистрируются в порядке регистрации письменных обращений и направляются Главой города Глазова в рабочую группу, сформированную распоряжением Главы города Глазова.

3. Предложения об изменениях к опубликованному проекту новой редакции Устава города Глазова, опубликованному проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" вносятся в Глазовскую городскую Думу в течение 10 дней со дня официального опубликования проекта Устава, проекта решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова".

Любой совершеннолетний гражданин, проживающий в городе Глазове, имеет право принять участие в публичных слушаниях по проекту решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова".

Статья 2. Требования, предъявляемые к предложениям об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова"

1. Предложения об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" должны соответствовать следующим требованиям:

1) соответствовать Конституции Российской Федерации, Федеральному закону от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", федеральному законодательству, законодательству Удмуртской Республики;

2) обеспечивать однозначное толкование положений проекта новой редакции Устава города Глазова, проекта решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова";

3) не допускать противоречие либо несогласованность с иными положениями проекта новой редакции Устава города Глазова;

4) не допускать противоречие либо несогласованность проекта решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" с иными положениями Устава города Глазова.

2. Предложения об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова", внесенные с нарушением порядка и сроков, предусмотренных настоящим Положением, а также не соответствующие требованиям частей 1, 2 настоящей статьи, по решению рабочей группы могут быть оставлены без рассмотрения.

Статья 3. Порядок учета и рассмотрения поступивших предложений об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова"

1. Поступившие в Глазовскую городскую Думу предложения граждан по проекту новой редакции Устава города Глазова, проекту решения Глазовской городской Думы о внесении изменений в Устав города Глазова подлежат регистрации по прилагаемой форме.

2. По итогам рассмотрения, изучения и анализа внесенных предложений об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" рабочая группа принимает решение.

3. Решение рабочей группы на внесенные предложения об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" содержит:

1) одобренные рабочей группой предложения об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова";

2) отклоненные рабочей группой предложения об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" ввиду несоответствия требованиям, предъявляемым настоящим Положением.

4. Рабочая группа направляет в постоянную комиссию Глазовской городской Думы по нормотворчеству и контролю за соблюдением законодательства свое решение, материалы деятельности рабочей группы с приложением всех поступивших предложений об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова".

5. Постоянная комиссия Глазовской городской Думы по нормотворчеству и контролю за соблюдением законодательства и Глазовская городская Дума принимают решение о принятии (включении в текст проекта новой редакции Устава города Глазова) предложений об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" либо их отклонении в соответствии с Регламентом Глазовской городской Думы.

6. По результатам рассмотрения на заседании Глазовской городской Думы решения о принятии предложений об изменениях в проект новой редакции Устава города Глазова, проект решения Глазовской городской Думы "О внесении изменений в Устав города Глазова" либо их отклонении направляются ответы лицам из числа указанных в части 1 статьи 1 настоящего Положения, являвшимся инициаторами внесения предложений.

Приложение

к Порядку

учета предложений по проекту

новой редакции Устава города

Глазова, проекту решения

Глазовской городской Думы

"О внесении изменений в Устав

города Глазова", а также

о порядке участия граждан

в его обсуждении,

установленному решением

Глазовской городской Думы

от 27 февраля 2006 г. N 82

Форма учета предложений граждан города Глазова по проекту

новой редакции Устава города Глазова, проекту решения

Глазовской городской Думы "О внесении

изменений в Устав города Глазова"

	N
п/п
	Инициатор
внесения
предложений
	Дата
внесе-
ния
	Глава,
статья,
часть,
пункт,
абзац
	Текст
Устава
	Текст
поправки
	Текст
Устава
с внесенной
поправкой
	Приме-
чание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8